CÂMARA

MUNICIPAL
DE ANÁPOLIS

Palácio de Santana, Praça 31 de julho,
S/N, Centro, Anápolis-GO
CEP.: 75025-040

anapolis.go.leg.br

REQUERIMENTO Nº _____ DE 13 DE MAIO DE 2021

Vereadora Dra Trícia Barreto

Requer encaminhamento, nos termos do art.
136, I, do Regimento Interno de ofício à DIRE-
TORIA DA ENEL, solicitando que seja feito es-
tudo técnico, visando a extensão da rede de
energia elétrica na Rua Professor Heli Alves
Ferreira no bairro São Carlos.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

A vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, I, do
Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à DIRETORIA DA ENEL, solici-
tando que seja feito estudo técnico, visando a extensão da rede de energia elétrica
na Rua Professor Heli Alves Ferreira no bairro São Carlos.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária, pois a rua tem somente 03 postes de
energia elétrica, há casa em construção (Qd 19 Lt 06) que não tem a rede de ener-
gia para ligação e os demais proprietários de lotes estão aguardando a ligação da
rede para iniciarem suas construções. A falta de iluminação tem causado transtor-
nos à população local, pois encontra-se parcialmente escuro e sem segurança.

Conto com a sensibilidade da empresa frente a importante e urgente
demanda da população.

Anápolis, 13 de maio de 2021.

__________________________________________________________________

Vereadora Dra Trícia Barreto

MDB